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Katastri riigivara ruumiandmete 

keskkonna KATRI kasutusest 

Austatud Kristjan Tõnisson 

 

 

Pöördusite Maa-ameti poole murega katastri riigivara ruumiandmete keskkonna (KATRI) 

kasutamise osas. Toote oma kirjas välja mitmeid kitsaskohti, mis uue teenuse kasutusele võtmisel 

on esinenud.  

 

Nagu pöördumises välja tõite kaasnes uue teenusega mitmeid kasutajamugavusega seotud eeliseid, 

kuid siiski ka mitmeid puudusi, mis Teie hinnangul on kasutajamugavuse poole pealt suur 

tagasiminek. Lisaks olete oma pöördumises loetlenud mitmed olulisi puudusi. 

 

Mööname tõesti, et süsteemi juurutamisel esines tehnilisi iseärasusi, mis võisid kaasa tuua 

rakenduse kasutamisel erinevaid tõrkeid. Sellised tehnilist laadi jätkutööd on süsteemi 

peakasutajal kirjeldatud ja arendajal on leitud lahendused ning käib juba pidev süsteemi 

parendamine. Samuti tekkis lubamatu viivitus põhifunktsionaalsuse arenduse ja jätkuarendustele 

üleminekul, mis oli arendustegevuste hankimisega seotud. Selles osas on Maa-amet ja 

Keskkonnaministeeriumi Infotehnoloogiakeskus (KeMIT) üle vaadanud omavahelised 

tööprotsessid, et edaspidi selliseid viivitusi ei tekiks. 

 

KATRI arendati uuel maatoimingu platvormil, mis järgib KeMIT poolt kehtestatud 

Keskkonnaministeeriumi haldusala tehnoloogilist profiili ja mittefunktsionaalsed nõudeid 

(https://kemit.ee/et/tehnoloogia). Rakenduste ja kasutajategevuste disain järgib Veera 

disainisüsteemi (https://veera.eesti.ee), mida kasutatakse kõigi uute riigi teenuste arendamise 

alusena. KATRI on Rahandusministeeriumi pool hallatud Riigi kinnisvararegistri Maakatastri 

poolne liides lepinguga seotud katastri ruumiandmete hoidmiseks. Toimingute äriloogika on 

juhitud Riigi kinnisvararegistri poolelt ja kogu andmevahetus käib eranditult riigi 

andmevahetuskihi kaudu (x-tee). Selles osas tuleb tunnistada, et kõik x-tee teenused 

kinnisvararegistri poolelt pole toiminud tõrgeteta, kuid kõik veakirjeldused on esitatud 

Rahandusministeeriumi Infotehnoloogiakeskusele võimalikult kiiresti. Andmevahetusvigade 

parandamise osas  ei saa Maa-amet juhtida kogu protsessi ning sõltume samuti teise asutuse 

arendusprioriteetidest.  

 

KATRI juurutati aprillis 2022.a. ja Maa-amet ning RMK sõlmisid Maatoimingute platvormi 

rakenduste juurdepääsuõiguste kokkulepe ja rakenduse kasutustingimused 4. mai 2022.a. Selles 

kokkuleppes on näidatud kasutajatoe kontaktid. Paraku pole teie kirjas viidatud kitsaskohtade ja 
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uued kasutajavajaduste kirjeldused jõudnud kokkulepitud kontaktini. Sellest ka põhjus, miks 

nende osas pole varasemalt tagasisidet esitatud. Küll aga saame kinnitada, et peale teie kirja 

saamist on enamus teie tõstatatud probleemid leidmas mingis osas lahenduse ning on juba 

jätkutööde nimekirjas kirjeldatud ja arendus käib. Täpset arendustööde seisu saab küsida 

kokkulepitud kasutajatoelt.  

 

Teie kirjas avaldatud soov kasutusele võtta Maa-ameti varasem töövahend kasutusvalduse 

virtuaalkontor, pole kindlasti lahenduseks, sest sellel puudub ametlik seos Riigi 

kinnisvararegistriga ning lisaks kasutab vananenud tehnoloogiat. Samuti pole see seotud katastri 

registriga. 

 

Omavahelise info parema liikuvuse tagamiseks oleme ka oma asutuses kujundamas kindlamat 

korda teenuseid puudutava infoedastuste ja kasutajate toe pakkumisel. Alates 30. oktoober 2022.a. 

töötab ühtne kasutajatugi, mille kontaktid on samuti lisatud ka rakendusse. 

 

 

Lugupidamisega 
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